
Projekts!

LIKUMS,

ar ko groza un papildina Narkotisko vielu un prekursoru kontroles likumu
(publicēts 1999. gada Valsts vēstnesī (SG) Nr. 30; grozīts ar SG 2000. gada

izdevumu Nr. 63, SG 2002. gada izdevumu Nr. 74, 75 un 120, SG 2003. gada
izdevumu Nr.  56,  SG 2005. gada izdevums Nr.  76,  79 un 103, SG 2006. gada
izdevumu Nr. 30, 75 un 82, 2007. gada SG izdevumu Nr. 31 un 55, 2008. gada SG
izdevumu Nr. 36, 43 un 69, SG 2009. gada izdevumu Nr. 41, 74, 82 un 93, 2010.
gada izdevumu Nr. 22; grozīts, SG 2010. gada izdevums Nr. 23; grozīts 2010. gada
SG izdevumā Nr. 29, 59 un 98, 2011. gada SG izdevumā Nr. 8, 12, 60 un 61, 2012.
gada SG izdevumā Nr. 83 un Nr. 102, 2013. gada SG izdevumā Nr. 52, 68 un 109,
2014. Gada SG izdevumā Nr. 53, 2015. gada SG izdevumā Nr. 14, 2016. gada SG
izdevumā Nr. 42 un Nr. 58, 2017. gada SG izdevumā Nr. 58, 63, 92 un 103, 2018.
gada SG izdevumā Nr. 1, 17, 84 un 102, 2019. gada SG izdevumā Nr. 24, 2020.
gada SG izdevumā Nr. 60 un 105, SG 2022. gada izdevumā Nr. 102)

1. daļa 29. pantu groza un papildina šādi:
1. 1. daļu groza šādi: 
“1. Tādu kaņepāju augu (kaņepju) audzēšanai, kas paredzēti tādu produktu

ražošanai, kuriem nav psihoaktīvas ietekmes un kas satur mazāk par 1 (vienu) svara
% tetrahidrokanabinola,  ir  vajadzīga  lauksaimniecības  ministra  atļauja.  Atļaujas
piešķiršanas  un  atsaukšanas,  kā  arī  tirdzniecības  un  kontroles  noteikumus  un
nosacījumus nosaka ar lauksaimniecības ministra rīkojumu.”

2. Iekļauj šādu jaunu 2. un 3. punktu: 
“2.  Tādu  kaņepāju  augu  (kaņepju)  pārstrādei,  kas  paredzēti  tādu

nepsihoaktīvo produktu ražošanai, kuros tetrahidrokanabinola saturs ir mazāks par
1 (vienu) svara %, tostarp liešanai, sasmalcināšanai, malšanai, termiskai apstrādei,
žāvēšanai,  ekstrakcijai,  presēšanai  un  citiem  procesiem  vai  šo  procesu
apvienojumam,  ir  vajadzīga  lauksaimniecības  ministra  atļauja.  Noteikumus  un
nosacījumus atļaujas piešķiršanai un atsaukšanai, laišanai tirgū un kontrolei nosaka
1. daļā minētajā rīkojumā.

(3) Šajā likumā tetrahidrokanabinola saturu kaņepju ģints augos (kaņepēs)
nosaka augu lapotņu, ziedu un augļu galos.”

3. Iepriekšējā 2. daļa kļūst par 4. daļu.
4. Iepriekšējā 3. daļa kļūst par 5. daļu, un tajā vārdus “2. daļa” aizstāj  ar

vārdiem “4. daļa”.
5. Iepriekšējā 4. un 5. daļa kļūst attiecīgi par 6. un 7. daļu.



2.  daļa 30.  panta  teikuma  beigās  iekļauj  vārdus  “izņemot  augus  un
produktus, kas iegūti to pārstrādē saskaņā ar 29. pantu”.

3. daļa Papildu noteikumos 1. daļu groza un papildina šādi:
1.  2.  punkta  beigās  iekļauj  frāzi  “ar  tetrahidrokanabinola  saturu,  kas

pārsniedz 1 (vienu) svara procentu”.
2. 3. daļu groza šādi:
“3. ““Hašišs” ir mehāniski atdalīti kaņepju auga vai paša kaņepju auga sveķi,

kas  satur  vairāk  nekā  1  (vienu)  masas  procentu  tetrahidrokanabinola,  un  kas
pakļauti mehāniskai apstrādei, kā rezultātā nevar atšķirt atsevišķas tā daļas.”

Nobeiguma noteikumi

4. daļa Līdz 2023. gada 31. decembrim lauksaimniecības ministrs saskaņo
29.  panta  1.  punktā  minēto  rīkojumu  par  atbilstību  šim  likumam  un
tetrahidrokanabinola  satura  noteikšanas  procedūrai  saskaņā  ar  Komisijas
Deleģēto  regulu  (ES)  2022/126  (2021.  gada  7.  decembris),  ar  ko  Eiropas
Parlamenta  un Padomes Regulu  (ES)  2021/2115 papildina  ar  prasībām,  kuras
piemērojamas  konkrētu  veidu  intervences  pasākumiem,  ko  dalībvalstis  savos
KLP  stratēģiskajos  plānos  2023.–2027.  gadam  noteikušas  atbilstīgi  minētajai
regulai, kā arī ar noteikumiem par īpatsvaru, ko piemēro laba lauksaimnieciskā un
vidiskā stāvokļa (LLVS) 1. standarta vajadzībām (OV L 20, 31.1.2022., 52. lpp.).


